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Гостивар

Градоначалникот на Општина Гостивар, решавајќи
по барањето за одобрување на Урбанистичкиот про-
ект доставен  од  Друштво  за  просторни и  урбани-
стички планови, инжинеринг и др „ГОПЛАН“ ДОО
Гостивар со техн.Бр.24/21, од јануар 2023г. со прое-
ктен опфат од 473.53 м2 при што врз основа на член
62 став (10)од Законот за урбанистичко планирање
(Сл.Весник на РСМ бр.32/2020), го издава следната:

ПОТВРДА

Сo што се одобрува Урбанистички проект со план
за  парцелација  за  промена  на  граници  помеѓу
градежни  парцели  А.9.89  и  А.9.90  од  ДУП  за
Блок 9 -  Гостивар,  Општина  Гостивар со техн.
Бр.24/21,  од   јануар 2023 г.  со проектен опфат од
473.53 м2 

Образложение

Барателот  Друштво  за  просторни  и  урбанистички
планови,  инжинеринг и  др  „ГОПЛАН“  ДОО
Гостивар,  поднесе  барање  за  одобрување  на
Урбанистички проект со план за парцелација за
промена  на  граници  помеѓу  градежни  парцели
А.9.89  и  А.9.90  од  ДУП  за  Блок  9  -  Гостивар,
Општина  Гостивар со  техн.  Бр.24/21,  од   јануар
2023 г. со проектен опфат од 473.53 м2 
Комисијата  формирана  од  Градоначалникот  на
Општина  Гостивар  со  Решение  за  измена  и  до-
полна на  Комисија зa урбанизам бр.22-305/5 од
09.02.2023 г, во состав: Сефедин Билали диa, Беким
Алиу диa,  Катерина Анастасоска,  диа и  надворе-
шните членови:  Валентина Попоска,  диа и Васил
Петкоски, диа  изготви Мислење со бр.22-305/7 од
10.02.2023  г. по  што  комисијата  констатира  дека
нема забелешка во изработката на Урбанистичкиот
Пројект  изработена  од  страна  на  Друштво  за
просторни и урбанистички планови,  инжинеринг и

Nr.22-305/8
Dt. 06.03.2023
Gostivar

Kryetari  i  Komunës  së  Gostivarit,  duke  vepruar  pas
kërkesës  për  lejimin  e  Projektit  urbanistik  të  dorëzuar
nga  Shoqata  për  planifikim  hapësiror  dhe  urbanistik,
inixhineri etj. “GO PLAN” SHPK Gostivar me nr. Tekn.
24/21 nga  janar 2023 v. me përfshirjen e projektit prej
473.53 m2, me çrast në bazë të nenit 62 paragrafi (10)
nga Ligji për planifikim urbanistik (Gaz.Zyrtare e RMV
nr. 32/2020), jep siç vijon:

VËRTETIM

Me çrast lejohet  Projektit Urbanistik me planin për
parcelizim për ndryshimin e kufijve ndërmjet parce-
lave  ndërtimore  A.9.89  dhe  A.9.90  mga  PDU  për
Bllok 9-Gostivar, Komuna e Gostivarit me nr. Tekn.
24/21  nga janar 2023 v. me përfshirjen e projektit prej
473.53 m2 

Arsyetim

Kërkuesi  Shoqata  për  planifikim  hapësiror  dhe
urbanistik, inixhineri etj. “GO PLAN” SHPK Gostivar ,
ka  parashtruar  kërkesë  për  lejimin  e  Projektit
Urbanistik me planin për parcelizim për ndryshimin
e kufijve ndërmjet parce-lave ndërtimore A.9.89 dhe
A.9.90  mga  PDU  për  Bllok  9-Gostivar,  Komuna  e
Gostivarit me  nr.  Tekn.  24/21  nga janar  2023  v. me
përfshirjen e projektit prej 473.53 m2 
Komisioni  i  formuar  nga  Kryetari  i  Komunës  së
Gostivarit me Aktvendimin për ndryshim dhe plotsim
të   Komisionit  për  urbanizëm  nr.22-305/5 nga  dt.
09.02.2023 v. , në përbërje: Sefedin Bilalli, ida, Bekim
Aliu  ida  ,  Katerina  Anastasoska,  ida dhe  anëtarët  e
jashtëm:  Valentina Poposka,  ida dhe  Vasil Petkoski,
ida,  pregaditën mendimin profesional me nr.  22-305/7
nga 10.02.2023 v. , me çrast komisioni konstatoi se nuk
ka  vërejtje  në  përpunimin  e  Projektit  Urbanistik  të
përpunuar  nga  Shoqata  për  planifikim  hapësiror  dhe
urbanistik, inixhineri etj. “GO PLAN” SHPK Gostivar.
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др „ГОПЛАН“ ДОО Гостивар. Градоначалникот на
Општина Гостивар по извршениот увид на  прило-
жената документација  и  по  претходно  донесената
Одлука од Советот на општина Гостивар со бр. 08-
359/1 од  28.02.2023 г., констатира дека барањето е
основано  и  се  исполнети условите  од  Законот  за
урбанистичко планирање и врз основа  на член 62
став  (10),  (Сл.Весник  на  РСМ  бр.32/2020)  и  го
издава Потврдата како во диспозитивот.

УПАТСТВО ЗА ПРАВНО СРЕДСТВО:

Против ова  Потврдат,  барателот може  да  поднесе
жалба во рок од 15 дена  од денот на приемот на
Потврдата до министерот кој  раководи со органот
на  државната  управа  надлежен  за  вршење  на
работите од областа на уредувањето на просторот.

Kryetari  i  Komunës  së  Gostivarit  pas  këqyrjes  në
dokumentacionin  e  parashtruar  me  kërkesën  dhe  past
Vendimit  të  dorëzuar  paraprakisht  nga  Këshilli  i  ko-
munës së Gostivarit me nr. 08-359/1 dt.  28.02.2023v.  ,
konstatoi se kërkesa me bazë dhe se janë të plotësuara
kushtet nga Ligji për planifikim urbanistik dhe në bazë të
nenit  62  paragrafi  (10),  (Gaz.  Zyrtare  e  RMV  nr.
32/2020) dhe është sjellë Vërtetimi si në diapozitiv.

UDHËZIM PËR MJETE JURIDIKE:

Kundër  këtij  Vërtetimi kërkuesi  mundet  të  parashtroj
ankesë në afat prej 15 ditësh nga dita e pranimit të këtij
Vërtetimi deri  te  ministri i cili  udhëheq me organin e
administrates shtetërore competent për kryerjen e punëve
në sferën e rregulimittë hapësirës.

Kryetari i Komunës
Градоначалник
Arben Taravari
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА  
ЗА ПРОМЕНА НА ГРАНИЦИ ПОМЕЃУ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ  

А.9.89  и  А.9.90  ОД ДУП ЗА БЛОК 9 - ГОСТИВАР 

ОПШТИНА ГОСТИВАР 
( намена -А1 домување во куќи) 

тех. бр. 24/21 

 
 
  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Гостивар,                                                             ГОПЛАН ДОО - Гостивар 
Јануари 2023 год.                                                              Управител: 
                                                                              Насуф Саити, дип.гр.инж. 
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА 
ПРОМЕНА НА ГРАНИЦИТЕ  ПОМЕЃУ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ  А.9.89  и  А.9.90 

  ОД ДУП ЗА БЛОК 9 - ГОСТИВАР  -  ОПШТИНА ГОСТИВАР 
(намена -А1 домување во куќи) 

 

 
 
 
 
 
 
 
НАРАЧАТЕЛ:           
                                        Назал Абдулаи - Гостивар 

     Ријат Абдулаи - Гостивар                
                                                                                  
 

                                                                            
 
ДОНЕСУВАЧ:        

     ОПШТИНА ГОСТИВАР  
 

 
 
ИЗРАБОТУВАЧ:              
                                       ГОПЛАН ДОО -  Гостивар 
 

 
 
 
ТЕХНИЧКИ БРОЈ:           
                                    24/21 
 
 
 
 
 УПРАВИТЕЛ:    
                                       НАСУФ САИТИ , дип.град.инж. 
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Согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 32/20), за  
изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за промена на граници 
помеѓу градежни парцели А.9.89 и А.9.90 од ДУП за БЛОК 9 - Гостивар, Општина 
Гостивар, со намена - А1 домување во куќи, Друштвото за просторни и 
урбанистички планови, инжинеринг и др. ГОПЛАН ДОО Гостивар, го издава следното: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за   

НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 
 
 
За изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за промена на 
граници помеѓу градежни парцели А.9.89 и А.9.90 од ДУП за БЛОК 9 - Гостивар, 
Општина Гостивар, со намена - А1 домување во куќи, со технички број 24/21, како 
планери се назначуваат: 
 
Планер: 

 

• Јасер Чајали, диа  
овластување О.0459 

 
Соработници:  
 

• Умније Азири, диа  
 

• Насуф Саити, дип.гр.инж. 
инфраструктура 
 

 
 

Планерите се должни  Урбанистички проект со план за парцелација за 
промена на граници помеѓу градежни парцели А.9.89 и А.9.90 од ДУП за БЛОК 9 - 
Гостивар, Општина Гостивар, со намена - А1 домување во куќи, да го изработата 
согласно: Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ, бр.32/20), 
Правилникот за  урбанистичко планирање (Сл. Весник  на РМ бр. 225/20, 219/21, 
104/22), како и другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 
 
 
 
 
 
                                                                                                  ГОПЛАН ДОО -Гостивар 

                                                                          Управител: 
Насуф Саити, дипл.град. инж 
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА 

ПРОМЕНА НА ГРАНИЦИТЕ  ПОМЕЃУ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ  А.9.89  и  А.9.90 
  ОД ДУП ЗА БЛОК 9 - ГОСТИВАР  -  ОПШТИНА ГОСТИВАР 

(намена -А1 домување во куќи) 
 

 
 
 

 
 
НАРАЧАТЕЛ:                    Назал Абдулаи - Гостивар 

       Ријат Абдулаи - Гостивар                
 
    ДОНЕСУВАЧ:        ОПШТИНА ГОСТИВАР 
 
 
ИЗРАБОТУВАЧ:              ГОПЛАН ДОО -  Гостивар 
 
 

   АДРЕСА:              Ул.,,БЕЛИЧИЦА,, 115/2 - Гостивар 
 
 
ТЕЛЕФОН:               078 382 550 
 
     
       e-mail:                go-plan@hotmаil.com 
 

 
РАБОТЕН ТИМ:                         

 
 
                

                                     Јасер Чајали, диа 
овластен планер  О.0459 

 
 
 
   

Умније Азири, диа 
 
          
 
                  

                                Насуф Саити, дип.град.инж 

                                               овластување Б - 2.0251 
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С О Д Р Ж И Н А  НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА 

ПРОМЕНА НА ГРАНИЦИТЕ  ПОМЕЃУ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ  А.9.89  и  А.9.90 
  ОД ДУП ЗА БЛОК 9 - ГОСТИВАР  -  ОПШТИНА ГОСТИВАР 

(со намена -А1 домување во куќи) 

 
l. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

 
А.  П Л А Н С К И     Д Е Л 

 
 
1.ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 
ВОВЕД 

 
1.ПРОЕКТНА ПРОГРАМА за изработка на Урбанистички проект со план за 
парцелација за промена на границите помеѓу градежни парцели А.9.89 и А.9.90 
од ДУП за БЛОК 9 - Гостивар, Општина Гостивар, со намена - А1 домување во 
куќи 
2.ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА 
ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИТЕ НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА 
УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА  ПАРЦЕЛА 
3.1 Дејности и активности кои се одвиваат во градбите во градежната парцела 
со нумерички показатели  на урбанистичките параметри за секоја градба 
поединечно  
3.2. Сообраќајници  и начин на обезбедување на потребен број на паркинг 
места 
3.3.Партерно решение со хортикултура  
3.4. Водови и инсталации на инфраструктурите  
4.ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПАРЦЕЛАЦИЈАТА  
5.ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ  
5.1.Детални услови со нумерички показатели за проектниот опфат–градежни 
парцели  

 
2.ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ       
 
3. ГРАФИЧКИ  ДЕЛ НА УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ 
 
1-1.ИЗВОД ОД ДУП за БЛОК 9 за ГП.А.9.89 со граница на проектен опфат------М=1:1000; 
1-2.ИЗВОД ОД ДУП за БЛОК 9 за ГП.А.9.90 со граница на проектен опфат------М=1:1000; 
2.АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА  СО ГРАНИЦА 
 НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ------------------------------------------------------------------------------М=1:500; 
3.ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМАЊЕ НА ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН 
 ФОНД И ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И  
 КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА---------------------------------------------------------------М=1:500; 
4.УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ ------------------------------М=1:500; 
5.ВНАТРЕШЕН И СТАЦИОНАРЕН СООБРАЌАЈ ЗА 
 НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ------------------------------------------------------------------------М=1:500; 
6.ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА ИНФРАСТРУКТУРАТА ПРИКЛУЧНИ 
 ТОЧКИ ЗА ИНФРАСТРУКТУРАТА---------------------------------------------------------------М=1:500; 
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2.ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ  
 

3.ГРАФИЧКИ  ДЕЛ 
 
 

 

Б.  П Р О Е К Т Е Н   Д Е Л  
 
 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ  СО ИДЕЈНИ  АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТНИ ДОКУМЕНТАЦИИ 
 
 

II. ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА 
 
- ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 
 1.План на парцелација  
 2. Општи услови за градење 
 3.Посебни услови за градење  
 
4.МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА  

4.1.Мерки за заштита животната средина 
4.2.Мерки за заштита и спасување 
4.3.Мерки за обезбедување на пристапност  за лица со инвалидитет 
4.4..Мерки за заштита на природното и културното наследство 
 
5. НУМЕРИЧКИ ДЕЛ  
5.1.Нумерички показатели по ДУП 
5.1.Нумерички показатели по УП 

 
 

- ГРАФИЧКИ ДЕЛ  
 
 
7.ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА……………………………….………........….......М=1:500; 
8.СИНТЕЗНА КАРТА..............................................………………….............М=1:500; 
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА 

ПРОМЕНА НА ГРАНИЦИТЕ  ПОМЕЃУ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ  А.9.89  и  А.9.90 
  ОД ДУП ЗА БЛОК 9 - ГОСТИВАР  -  ОПШТИНА ГОСТИВАР 

(намена -А1 домување во куќи) 
 
 

l. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
 

А.  П Л А Н С К И     Д Е Л 

1.ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
    ВОВЕД  
 

 
Урбанистички проект со план за парцелација за промена на граници 

помеѓу градежни парцели А.9.89 и А.9.90 од ДУП за БЛОК 9 - Гостивар, 
Општина Гостивар, со намена - А1 домување во куќи, се работи согласно 
член 63, став 2 и 3, од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 
бр. 32/20). Со оваа проектна документација по барање на сопствениците на 
градежното земјиште, се поместува, односно променува границата на две 
соседни градежни парцели и се прави нова диспозиција на површината за 
градење  и организација на внатрешниот сообраќај  и инфраструктурите во 
проектниот опфат, без да се менуваат збирните параметри за површините за 
градење, намената на земјиштето и објектите, процентот на изграденост  и 
коефициентот на искористеност, како и другите плански одредби уредени со 
урбанистичкиот план. Согласно наведеното со овај Урбанистички проект со 
план за парцелација, се менува заедничката граница (првец север-југ) помеѓу 
градежните парцели А.9.89 и А.9.90, формирани со ДУП за БЛОК 9 - Гостивар, 
истовремено се менува диспозицијата на површината за градење, а се 
задржуваат сите параметри за градењер определени со ДУП-от. Изготвувањето 
и одобрувањето на УП ќе биде согласно Прирачникот за начин на водење на 
постапка за изготвување и одобрување на Урбанистички проект со план за 
парцелација, со бр. 24-6836/1 од 15.10.2021год. издзден од  Министерство за 
транспорт и врски на РСМ.  

   Согласно член 57, став 2, од Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22), Урбанистичкиот проект со 
план за  парцелација се состои од два структурни дела: 

1.Урбанистички проект и  
2.План за парцелација. 
Согласно горенаведеното се изработува предметниот Урбанистички 

проект со план за парцелација за промена на границите помеѓу градежни 
парцели А.9.89 и А.9.90 од ДУП за БЛОК 9 - Гостивар, Општина Гостивар, 
со намена - А1 домување во куќи. 

  Предметниот проектен опфат  е дел од планскиот опфат на ДУП за 
Урбана единица ,,Центар-А“ БЛОК 9 - Гостивар, Општина Гостивар. Овај 
план е одобрен со Одлука на Совет на Општина Гостивар бр.08-241/1 од 
24.01.2019год. и со Согласност на Министерство за транспорт и врски бр. 24-
12530/1 од 11.12.2018год. 

Од ДУП за БЛОК 9 - Гостивар добиени се изводи за двете градежни 
парцели. 

1.Извод бр. 18-1723/2 од 21.09.2021год. за ГП-А.9.89 (со намена А1) 
- површина на парцела 304.27м2; 
-мах.површина за градење 119.70м2; 
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-вкупна (бруто) површина  478.80м2; 
-мах. дозволена висина до венец П+2+Пк, мах.Н=10.20м;  
2. Извод бр.18-1721/2 од 21.09.2021год. за ГП-А.9.90 (со намена А1) 
- површина на парцела 169.26м2; 
-мах.површина за градење 105.58м2; 
-вкупна (бруто) површина  422.32м2; 
-мах. дозволена висина до венец П+2+Пк, мах.Н=10.20м; 
Урбанистичкиот проект содржи Плански дел и Проектен дел. Ќе се 

изработи со содржина согласно член 59, 60 и 61, од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21). 

 
 

1.ПРОЕКТНА ПРОГРАМА за изработка на Урбанистички проект со план за 
парцелација за промена на граници помеѓу градежни парцели А.9.89 и 
А.9.90 од ДУП за БЛОК 9 - Гостивар, Општина Гостивар, со намена - А1 
домување во куќи 
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2.ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА 
ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИТЕ НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ  
 
Проектниот опфат што е предмет на обработка на овај УП е со површина од 
473.53м2, се протега на градежно земјиште на КП бр.4234/2 и на дел од КП 
бр. 4234/1 - КО Гостивар-2, во сопственост на физичките лица Назал 
Абдулаи и Ријад Абдулаи од Гостивар, потврдено со Имотен лист бр. 
76065 и Имотен лист бр. 6848 -Извод од Катастарска општина Гостивар-2,  
издадени од АКН на РСМ. Проектниот опфат што се формира со оваа 
проектна документација е градежно земјиште каде има изградено  два објекта: 
станбена куќа со површина 112м2, П+1спрат и помошен приземен  објект.    

Побарани се  податоци и информации согласно член 47 од Законот 
за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ, бр. 32/20), за предметниот 
проектниот опфат, а добиени се од правните субјекти: 

 
- Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, Оддел Мрежен Инжинеринг- 

добиен е Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти 
и инфраструктура со бр. 10-26/6-5 од 24.01.2022год. со кој сме 
информирани дека во граница на проектниот опфат нема постојни 
инсталации сопственост на  ЕВН.     
 

- Македонски Телоком АД Скопје – Известување за планирани и 
постојни тк инсталации, бр. 40382 од 20.01.2022год. со кое сме 
известени дека во граници на планскиот опфат нема постојна МКТ 
инфраструктура.   
 

- А1 Македонија ДООЕЛ Скопје - Податоци и информации од 
општини/институции, со известување  без архивски број , за постојни  
подземни/надземни инсталации, кои се доставени во електронска форма 
во PDF и DWG формат. 
 

-   Агенцијата за електронски комуникации –АЕК – Одговор за барање за 
податоци за ТК инсталации со бр. 1404-158/2 од 21.01.2022год. со 
известување дека АЕК нема податоци за изградени јавни електронски 
комуникациски мрежи  и системи. 

 
- АД МЕПСО -Податоци за постојни и планирани електроенергетски 

објекти со бр. 11-403/1 од 31.01.2022год. со кои сме известени дека 
предметниот плански опфар не се пресекува со ЕЕ објекти во 
сопственост на АД МЕПСО. 

 
Во законскиот рок не се добиени податоци од:  
- ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ - Подрачно одделение Гостивар 

- МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА, УПРАВА ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО 
НАСЛЕДСТВО - Скопје 

≠ Јавно претпријатие ,,Комуналец“-Гостивар 

 
3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА 
УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА  ПАРЦЕЛА  
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3.1 Дејности и активности кои се одвиваат во градбите во градежната 
парцела со нумерички показатели  на урбанистичките параметри за секоја 
градба поединечно  

  
Проектниот опфат на Урбанистички проект со план за парцелација за 
промена на граници помеѓу градежни парцели А.9.89 и А.9.90 од ДУП за 
БЛОК 9 - Гостивар, Општина Гостивар, со намена - А1 домување во куќи, е 
дел од урбан БЛОК 9, од  планскиот опфат на Гостивар, определен со ГУП на 
град Гостивар. По барање на сопствениците на градежното земјиште, се 
поместува, односно променува границата на две соседни градежни парцели и 
се прави нова диспозиција на површината за градење  и организација на 
внатрешниот сообраќај  и инфраструктурите во проектниот опфат, без да се 
менуваат збирните параметри за површините за градење, намената на 
земјиштето и објектите, процентот на изграденост  и коефициентот на 
искористеност, како и другите плански одредби уредени со урбанистичкиот 
план. Согласно наведеното со овај Урбанистички проект со план за 
парцелација, се менува заедничката граница (првец север-југ) помеѓу 
градежните парцели А.9.89 и А.9.90, формирани со ДУП за БЛОК 9 - Гостивар, 
истовремено се менува диспозицијата на површината за градење, а се 
задржуваат вкупните  параметри за градењер определени со ДУП-от,  намената 
на  земјиштето и објектот, процентот на изграденост и коефициентот на 
искористеност, како и другите плански одредби уредени со урбанистичкиот 
план.     
    
-Проектен опфат 
 

Проектниот опфат на предметниот УП е со површина од 473.53м2,  
определен на ажурирана подлога дадена со:  Геодетски елаборат за 
геодетски работи за посебни намени - Ажурирана геодеска подлога - КО 
Гостивар-2, со деловоден број 0805-321/3 од 04.11.2021год.  изработен од 
Друштво за геодетски  услуги и инжинеринг  ,,ГЕО МАСТЕР ДООЕЛ - Гостивар, 
заверен со Известување за електронска заверка на геодетски елаборат -  број 
1110-220/2021 од 11.11.2021год.  од Агенцијата за катастар  на недвижности на 
РМ, Одделение  за катастар на недвижности Гостивар. 

Со   Урбанистичкиот проект со план за парцелација се формира 
проектен опфат со површина 473.5339м2 и периметар 88.6350м`, определен со 

13 (тринаесет) детални точки и 1 (еден) лак, определени со  и Ү координати, 

табеларно дадени:  
      (area   473.5339, perimeter   88.6350) 

1. X=7493376.2702  Y=4627825.4777   
2. X=7493363.0723  Y=4627825.6577 

Лак 01: 
a. испупченост     0.4959 
b. центар   X=7493362.9837  Y=4627819.1583   
c. радиус    6.5000 
d. почетен агол  89d 
e. завршен агол 195d 

3. X=7493356.6972  Y=4627817.5061   
4. X=7493358.4457  Y=4627810.8511   
5. X=7493361.0355  Y=4627800.9940   
6. X=7493361.5800  Y=4627800.9600   
7. X=7493363.6603  Y=4627800.8336   
8. X=7493366.6800  Y=4627800.6500   
9. X=7493366.6053  Y=4627799.9076   
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10. X=7493366.5100  Y=4627798.9600   
11. X=7493369.7700  Y=4627798.5100   
12. X=7493376.6800  Y=4627796.8400   
13. X=7493376.4795  Y=4627810.8511   

 
Проектниот опфат е формиран од две градежни парцели ГП.А.9.89 и 

ГП.А.9.90, со  намена А1-домување во куќи, формирани со ДУП за Блок 9- 
Гостивар, кој е донесен со Одлука на Совет на Општина Гостивар бр.08-241/1 
од 24.01.2019год. и со Согласност на Министерство за транспорт и врски бр. 24-
12530/1 од 11.12.2018год. 

Со проектната документација се задржуваат градежните парцели со 
номенклатура, намена, спратност, висина, а се со различна површина 
(големина на ГП), различна површина за градба, со нова диспозиција на 
површината за градба. Параметрите дадени со ДУП за проектниот опфат 
(двете ГП заедно), се исти со параметрите за градење дадени со предметниот  
Урбанистички проект со план за парцелација.  

 
-Параметри за грасење по ДУП 
 
          Според добиените Изводи  од  Општина Гостивар, Сектор за урбанизам, 
комунални работи, сообраќај и заштита на животна средина, од  ДУП за Блок 9 
-Гостивар,  дадени се следните параметри за градење:  

 
ГП. А.9.89  
-површина на парцела - 304.27м2; 
-површина за градба- 119.70м2; 
-развиена површина за градба  - 478.80м2; 
-процент на изграденост - 39%; 
-намена - А1 станбена куќа; 
-станбени единици-четири; 
-компатибилна класа на намена со мах. учество на единечна класа на 
намена во однос на основна е Б1-30%;   
-максимален дозволен процент на учество на збир на компатибилна 
класа  во однос на основната класа на намена е - 30%; 
-висина на венец П+2+Пк,  
-катна височина Н=10.20м; 
-висина на кровна конструкција мах.4.50м; 
-тип на кров: кос, рамен, мансарден; 
-кота на нулта плоча мах.1.20м; 
-место на паркирање во парцела; 
-потребен број на паркинг места: согласно член 59 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. вес. на РМ 
142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18), основен 
услов за изградба  е задоволување  на потребен број на паркинг места;  
-се предвидува подземно паркирање; 
-диспозиција на површината за градење во градежната парцела и 
нејзиното растојание од границите на градежната парцела, зависи од 
типот на градење и се регулира со член 40, од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. вес. на РМ 
142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18), а 
понатаму со изработка на проектна документација во постапка за 
издавање на одобрение за градење ќе се определат во зависност од 
видот на отворот;  



Урбанистички проект со план за парцелација за промена на граници помеѓу градежни парцели А.9.89 и 
А.9.90 од ДУП за БЛОК 9 - Гостивар, Општина Гостивар ( намена - А1 домување во куќи) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 24/21 

 
52 

-со градежна линија треба да се определи површина дозволена за 
градба со можни пречекорувања согласно член 36 од Правилникот; 
-дозволени пречекорувања ќе бидат по цела должина и ширина на 
објектот, но не повеќе од 90% од вкупната површина на фасадата;  
-влез во парцела од улица ,,2“ ; 
 
ГП. А.9.90  
- површина на парцела -169.26м2; 
-површина за градење - 105.58м2; 
-развиена површина за градба -  422.32м2; 
-процент на изграденост -62%; 
-намена - А1  - станбена куќа; 
-станбени единици -четири; 
-компатибилна класа на намена со мах. учество на единечна класа на 
намена во однос на основна е Б1-30%;   
-максимален дозволен процент на учество на збир на компатибилна 
класа  во однос на основната класа на намена е - 30%; 
-висина на венец Н=10.20м;  
-катна височина П+2+Пк; 
-висина на кровна конструкција мах.4.50м; 
-тип на кров: кос, рамен, мансарден; 
-кота на нулта плоча мах.1.20м; 
-место на паркирање во парцела; 
-потребен број на паркинг места: согласно член 59 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. вес. на РМ 
142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18), основен 
услов за изградба  е задоволување  на потребен број на паркинг места;  
-се предвидува подземно паркирање; 
-диспозиција на површината за градење во градежната парцела и 
нејзиното растојание од границите на градежната парцела зависи од 
типот на градење и се регулира со член 40, од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. вес. на РМ 
142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18), а 
понатаму со изработка на проектна документација во постапка за 
издавање на одобрение за градење ќе се определат во зависност од 
видот на отворот;  
-со градежна линија треба да се определи површина дозволена за 
градба со можни пречекорувања согласно член 36 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање;  
-дозволени пречекорувања ќе бидат по цела должина и ширина на 
објектот, но не повеќе од 90% од вкупната површина на фасадата;  
-влез во парцела од улица ,,Беличица 1“;  
 
Согласно член 63, став 2 и 3 од Законот за урбанистичко планирање 

(Сл.Весник бр. 32/20год.), се променува границата на две соседни градежни 
парцели и се прави нова диспозиција на површината за градење  и 
организација на внатрешниот сообраќај  и инфраструктурите во проектниот 
опфат, при што се задржуваат условите за градба, со сите параметри кои се 
определени со ДУП за БЛОК 9-Гостивар.  

Со Урбанистичкиот проект со план за парцелација се формира проектен 
опфат со површина од 473.53м2, каде се врши промена на границата помеѓу 
градежните парцели А.9.89 и А.9.90 од ДУП за БЛОК 9-Гостивар, фактички се 
врши препарцелација на проектниот опфат во две нови градежни парцели, 
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различни со површина и диспозиција на површината за градба. Вкупните 
параметри за градење во проектниот опфат се задржуваат.      
 

❖ Урбанистичките параметри за проектен опфат -475.53м2 ( вкупно 
ГП.А.9.89 и ГП.А.9.90) со УП со план за парцелација 
-површина на проектен опфат - 475.53м2; 
-намена - А1 домување во станбени куќи; 
-површина за градење - 225.28м2; 
-процент на изграденост - 47.57%; 
-спратност на градбите - П+2+Пк; 
-висина до венец - 10.20м; 
-развиена површина за градба  901.12м2; 
-коефициент на изграденост на проектен опфат - 1.90; 
 

❖ Урбанистички параметри за градежните парцели согласно УП: 
 

ГП. А.9.89  
-површина на парцела - 214.79м2; 
-површина за градба- 110.41м2; 
-развиена површина за градба  -441.64м2; 
-процент на изграденост - 51.4%; 
-намена - домување во куќи - А1; 
-станбени единици-четири; 
-компатибилна класа на намена со мах. учество на единечна класа на 
намена во однос на основна е Б1-30%;   
-максимален дозволен процент на учество на збир на компатибилна 
класа  во однос на основната класа на намена е - 30%; 
-висина на венец П+2+Пк,  
-катна височина Н=10.20м; 
-висина на кровна конструкција мах.4.50м; 
-тип на кров: кос, рамен, мансарден; 
-кота на нулта плоча мах.1.20м; 
-место на паркирање во парцела; 
-потребен број на паркинг места: согласно член 59 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. вес. на РМ 
142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18), основен 
услов за изградба  е задоволување  на потребен број на паркинг места;  
-се предвидува подземно паркирање; 
-диспозиција на површината за градење во градежната парцела и 
нејзиното растојание од границите на градежната парцела, зависи од 
типот на градење и се регулира со член 40, од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. вес. на РМ 
142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18), а 
понатаму со изработка на проектна документација во постапка за 
издавање на одобрение за градење ќе се определат во зависност од 
видот на отворот;  
-со градежна линија треба да се определи површина дозволена за 
градба со можни пречекорувања согласно член 36 од Правилникот; 
-дозволени пречекорувања ќе бидат по цела должина и ширина на 
објектот, но не повеќе од 90% од вкупната површина на фасадата;  
-влез во парцела од улица ,,2“ и ул.,,Беличица 1“;; 
 
ГП. А.9.90  
- површина на парцела -258.74м2; 
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-површина за градење - 114.87м2; 
-развиена површина за градба - 459.48м2; 
-процент на изграденост -44.4%; 
-намена - домување во куќи- А1; 
-станбени единици -четири; 
-компатибилна класа на намена со мах. учество на единечна класа на 
намена во однос на основна е Б1-30%;   
-максимален дозволен процент на учество на збир на компатибилна 
класа  во однос на основната класа на намена е - 30%; 
-висина на венец Н=10.20м;  
-катна височина П+2+Пк; 
-висина на кровна конструкција мах.4.50м; 
-тип на кров: кос, рамен, мансарден; 
-кота на нулта плоча мах.1.20м; 
-место на паркирање во парцела; 
-потребен број на паркинг места: согласно член 59 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. вес. на РМ 
142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18), основен 
услов за изградба  е задоволување  на потребен број на паркинг места;  
-се предвидува подземно паркирање; 
-диспозиција на површината за градење во градежната парцела и 
нејзиното растојание од границите на градежната парцела зависи од 
типот на градење и се регулира со член 40, од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. вес. на РМ 
142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18), а 
понатаму со изработка на проектна документација во постапка за 
издавање на одобрение за градење ќе се определат во зависност од 
видот на отворот;  
-со градежна линија треба да се определи површина дозволена за 
градба со можни пречекорувања согласно член 36 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање;  
-дозволени пречекорувања ќе бидат по цела должина и ширина на 
објектот, но не повеќе од 90% од вкупната површина на фасадата;  
-влез во парцела од улица ,,Беличица 1“;  

3.2. Сообраќајници  и начин на обезбедување на потребен број на паркинг 

места 

 
-Сообраќајници 

Проектниот опфат - градежните парцели А.9.89 и А.9.90, според Изводот 
надворешно  сообраќајно се поврзува, односно колски пристап има од:  

- Градежна парцела  А.9.89 од станбена улица Ст4а, со работно име  
ул.,,2“ со профил од 14.00м. (тротоари 2х1.50м и коловоз 6.00+5.00м);  

- Градежна парцела  А.9.90 од станбена улица Ст11, со работно име  
ул.,,Беличица 1“ со профил од 8.50м. (тротоари 2х1.50м и коловоз 5.50м);  

За проектниот опфат е изработено нивелационо решение, со опрделени 
висински коти, падови, радиус на кривини и др.  

Според планското решение на предметната проектна документација 
колскиот пристап  за градежните парцели е определен од  станбена улица 
,,Беличица 1“.  

 
-Паркинг места  
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 - Стационарниот сообраќај - паркирање на моторните возила согласно 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник 
на РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18), ќе 
се обезбеди во градбата,  бројот на паркинг места се утврврдува согласно Член 
59 од  истиот Правилник:  

-1  паркинг место по станбена единица.  
Паркирањето ќе се обезбеди во градежната парцела, во дворното место, 

односно во  градбата. За градбите потребни се по 4 паркинг места, кои се 
обезбедени  површински на терен.    

3.3.Партерно решение со хортикултура 

 
Согласно Законот за Урбано зеленило (Сл.Вес. на РМ бр.11/18, 42/20), 
процентот на озеленетост на градежните парцели треба да е мин.20%. 
Процентот е однос помеѓу површината на градежно земјиште наменето за 
зеленило и вкупната површина на проектниот опфат, односно градежната 
парцела. Хортикултурното решение на партерот ќе се изработи како прилог на 
основниот проект.   

3.4. Водови и инсталации на инфраструктурите 

Градбите во градежните парцели на  комуналните инфраструктурни системи ќе 
се приклучат, во согласност од условите што ги пропишуваат соодветните 
правни субјекти што стопанисуваат со нив, на ниво на населеното место и 
пошироко, а врз основа на предложеното  проектно  решение и  соодветните 
техничките норми и прописи. 
Согласно техничките нормативи, профилите за инсталациите внатрешно за 
градбите  и градежните парцели ќе се определат со основниот проект, а ќе се 
приклучат на  постојните и на планираните инфраструктурни линии кои се во 
непосредна близина.  

Во графичкиот дел на Урбанистичкиот проект прикажани се 
примарни инфраструктурни линии земени од ДУП за Блок 9 - Гостивар. 
             Потребно е да се побара услови за приклучок на комуналните 
инфраструктурни објекти од:  
             -Јавно претпријатие за комунални дејности  ,,Комуналец“ – Гостивар,    
за приклучување на водоводна и канализациона  мрежа;  

-Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје - за приклучување на 

електроенергетската инфраструктура; 
 -Македонски телеком - АД за електронски комуникации - Скопје за 

приклучок на телекомуникациска мрежа; 
 

4.ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПАРЦЕЛАЦИЈАТА 
 
Парцелацијата на проектниот опфат се изработува согласно член 63 

став 2 и 3 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр.32/20). 
Според овај член се спроведуваат урбанистичките планови од член 10, став (1), 
точка 2, 3 и 4 од овај закон, во чиишто плански опфати се појавува потреба од 
промена на границата помеѓу две соседни парцели и се определува нова 
диспозиција на површината за градба.   

По барање на сопствениците на земјиштето на проектниот опфат од 
двете градежни парцели А.9.89 и А.9.90, се врши нова парцелација на 
земјиштето. Се формираат повторно две градежни парцели со иста 
номенклатура, а со различна површина.  Се определува нова диспозиција на 
површината за градба, но при тоа е запазен условот да се задржат 
параметрите за градење што се определени за проектниот опфат со ДУП кој е 
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важечки план донесен со Одлука на Совет на Општина Гостивар бр.08-241/1 од 
24.01.2019год. и со Согласност на Министерство за транспорт и врски бр. 24-
12530/1 од 11.12.2018год. 

Урбанистичкиот проект со план за парцелација се изработува со 
содржина согласно член 57 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. 
Вес. на РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22).  
 

5.ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ  
 

Во граница на проектниот опфат во предметниот: Урбанистички проект 
со план за парцелација за промена на граници помеѓу градежни парцели 
А.9.89 и А.9.90 од ДУП за БЛОК 9 - Гостивар, Општина Гостивар, со намена 
- А1 домување во куќи,  

Согласно наведеното со овај Урбанистички проект со план за 
парцелација, се менува заедничката граница (првец север-југ) помеѓу 
градежните парцели А.9.89 и А.9.90, формирана со ДУП за БЛОК 9 - Гостивар, 
истовремено се менува диспозицијата и површината за градење, а се 
задржуваат останатите параметри за градењер определени со ДУП-от.  

Општите услови за изградба  и користење на земјиштето и градбите,  
определени со ДУП за блок 9-Гостивар, ќе важат и за предметните градежни  
парцели А.9.89 и А.9.90. Општите услови во целост се дадени во  вториот дел - 
II. План на парцелација.  

Ќе се определат посебни услови за градење, согласно новата 
парцелација на проектниот опфат. Со проектната документација за градежните 
парцели се менуваат: површината на ГП, површината за градба, процент за 
градење, коефициент за искористување на земјиштето, а спратноста и 
висината на градбите се задржуваат.    

5.1. Детални услови со нумерички показатели за проектниот опфат - 
градежни парцели 

 
Посебните условите за градење и проектирање се задржани истите, кои се 
планирани со ДУП за блок 9-Гостивар, согласно Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл. вес. на РМ 142/15, 217/15, 222/15, 
228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18). 
 
❖ Табела со нумерички показатели  на урбанистичките параметри за 

проектниот опфат – за  градежни парцели ГП.А.9.89 и ГП.А.9.90, 
дадени со ИЗВОД од ДУП за блок 9 - Гостивар 
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A.9.89 A A1 B1 30% Domuvawe vo stanbeni ku}i 304.27 119.7 478.8 P+2+Pk 10.20m           39
so ~len 59 od pravilnik za 

standardi I normativi za 

urbanisti~ko Planirawe

A.9.90 A A1 B1 30% Domuvawe vo stanbeni ku}i 169.26 105.58 422.32 P+2+Pk 10.20m           62
so ~len 59 od pravilnik za 

standardi I normativi za 

urbanisti~ko Planirawe

2 gr.pr. vkupno 473.53 225.28 901.12 47.57

ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ СПРЕМА ДУП БЛОК 9 ЗА ГРАДЕЖНI ПАРЦЕЛI  A.9.89 I  A.9.90

VKUPNO
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❖ Табела со нумерички показатели  на урбанистичките параметри за 
проектниот опфат  – градежните парцели  ГП.А.9.89 и ГП.А.9.89,  
определени со  предметниот Урбанистички проект со план за парцелација 
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A.9.89 A A1 B1 30% Domuvawe vo ku}i 214.79 110.41 441.64 P+2+Pk 10.20m           51.4
so ~len 59 od pravilnik za 

standardi I normativi za 

urbanisti~ko Planirawe

A.9.90 A A1 B1 30% Domuvawe vo ku}i 258.74 114.87 459.48 P+2+Pk 10.20m           44.4
so ~len 59 od pravilnik za 

standardi I normativi za 

urbanisti~ko Planirawe

2 gr.pr. vkupno 473.53 225.28 901.12 47.57

TABELAREN PRIKAZ SO NUMERI^KI POKAZATELI NA URBANISTI^KITE PARAMETRI  ZA GP.A.9.89 i GP.A.9.90                                                                                                                                     
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2.ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 









coaxial_cable_gostivar

optical_cable_gostivar

overhead_lines_gostivar

Opfat_Extent

Opfat_Baranje

ЛЕГЕНДА:

Р = 1:1000

ПОДЗЕМНА И НАДЗЕМНА
ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА

А1 МАКЕДОНИЈА

Дата: 2022-01-13

* Duct - Подземно
* Aerial - Надземно
* Trench - Ров
* Pipe - Цевка/Туба
* Overhead line - Надземна рута
* Coax cable - Коаксијален кабел
* Optical cable - Оптички кабел
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3.ГРАФИЧКИ  ДЕЛ 
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PROEKTANT:
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INVESTITOR:
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DRU[TVO ZA PROSTORNI I URBANISTI^KI PLANOVI , IN@INERING I DR. 

01/1

MESTO NA GRADBA:
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SO PLAN ZA PARSELACIJA
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ЗА ГП А.9.89 СО ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФТА

Nazal Abdulai, Gostivar
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URBANISTI^KI PROEKT  SO PLAN ZA PARCELACIJA

URBANISTI^KI PROEKT  

ZA PROMENA NA GRANICITE POME\U 

(namena - A1 - domuvawe vo ku}i)

OP[TINA GOSTIVAR

GRADE@NI PARCELI A.9.89 i A.9.90
od DUP  ZA BLOK 9 - GOSTIVAR 

SO PLAN ZA PARCELACIJA

ZA PROMENA NA GRANICITE POME\U GRADE@NI PARCELI A.9.89 i A.9.90 
 od DUP  ZA BLOK 9 - GOSTIVAR 
(namena - A1 - domuvawe vo ku}i) - OP[TINA GOSTIVAR 

URBANISTI^KI PROEKT SO PLAN ZA PARCELACIJA

. . . . . . . . . . granica na proektniot opfat P= 473.53m2
OZNAKI                                  LEGENDA
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URBANISTI^KI PROEKT  SO PLAN ZA PARCELACIJA
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URBANISTI^KI PROEKT SO PLAN ZA PARCELACIJA

. . . . . . . . . . granica na proektniot opfat P= 473.53m2
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инженеринг “ГЕО МАСТЕР” Дооел
Ул.Кеј Вардар бр.1, Гостивар
Shoqëri për shërbime gjeodezike dhe inxhinieri
“GEO MASTER” Shpknjp
Rr.Kej Vardar nr.1, Gostivar

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

Размер 1: 500

Гостивар

KП бр.4234/2  и KП бр.4234/1

Катастарски план
Снимена состојба од лице место
Aсфалтен пат

Граница на опфат за ажурирање

Електричен столб

622.89

Снимена точка
со надморска висина

KO ГОСТИВАР 2

Станбен објект

Помошен објект
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Канделабра
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URBANISTI^KI PROEKT  SO PLAN ZA PARCELACIJA

URBANISTI^KI PROEKT  

ZA PROMENA NA GRANICITE POME\U 

(namena - A1 - domuvawe vo ku}i)

OP[TINA GOSTIVAR

GRADE@NI PARCELI A.9.89 i A.9.90
od DUP  ZA BLOK 9 - GOSTIVAR 

SO PLAN ZA PARCELACIJA

ZA PROMENA NA GRANICITE POME\U GRADE@NI PARCELI A.9.89 i A.9.90 
 od DUP  ZA BLOK 9 - GOSTIVAR 
(namena - A1 - domuvawe vo ku}i) - OP[TINA GOSTIVAR 

. . . . . . . . . . granica na proektniot opfat P= 473.53m2
OZNAKI                                  LEGENDA

 . . . . . . . . . . . . .  SOOBRA]AJNI PATNI INFRASTRUKTURI
E1

   sostojba na gradbata:

 - sredna - armiranobetonska-skeletna

. . . . . . . . . . . domuvawe vo ku}i
A1

-KOAKCIAL KABEL  - A1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E1

-OVERHEAD KABEL  - A1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E1

POSTOJNA TELEKOMINIKACISKA MRE@A:

INVENTARIZACIJA I SNIMAWE NA IZGRADENIOT
GRADE@EN FOND I VKUPNATA FIZI^KA SUPRASTRUKTURA
I KOMUNALNA INFRASTRUKTURA

INVENTARIZACIJA I SNIMAWE NA IZGRADENIOT GRADE@EN FOND 
I VKUPNATA FIZI^KA SUPRASTRUKTURA I KOMUNALNA INFRASTRUKTURA

URBANISTI^KI PROEKT SO PLAN ZA PARCELACIJA
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 . . . . . . . . . grade`na linija

 . . . . . . . . . granica na grade`na parcela

. . . . . . . . . . granica na proektniot opfat P= 473.53m2

 . . . . . . . . . regulaciona linijaRL

OZNAKI                                  LEGENDA

 . . . . . . . . . broj na grade`na parcela

GGP

. . . . . . . . . . . . . DOMUVAWE VO KU]I

. . . . . . . . . . . . . SOOBRA]AJNI PATNI INFRASTRUKTURI

A1

- Maksimalnata viso~ina na gradbata dadena za P+2+Pk e vo metri do venec (10.20m)

N=10.20m. Visina na gradbite do venec

P+2+Pk       Spratnost na gradbite (prizemje dva sprata i potkrovje)

- Minimalna viso~ina na nultata plo~a vo odnos na trotoarot e 0.15m - 

DOMUVAWE VO KU]I - povr{ina za gradbaA1

- Maksimalnata viso~ina na sleme e 4.50m.
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A DOMUVAWE I PRESTOJ 

 KLASI NA NAMENA

domuvawe vo ku}i

E1 soobra}ajni patni infrastrukturiINFRASTRUKTURI
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URBANISTI^KI PROEKT  SO PLAN ZA PARCELACIJA

URBANISTI^KI PROEKT  

ZA PROMENA NA GRANICITE POME\U 

(namena - A1 - domuvawe vo ku}i)

OP[TINA GOSTIVAR

GRADE@NI PARCELI A.9.89 i A.9.90
od DUP  ZA BLOK 9 - GOSTIVAR 

SO PLAN ZA PARCELACIJA

ZA PROMENA NA GRANICITE POME\U GRADE@NI PARCELI A.9.89 i A.9.90 
 od DUP  ZA BLOK 9 - GOSTIVAR 
(namena - A1 - domuvawe vo ku}i) - OP[TINA GOSTIVAR 

NAMENA NA POVR[INIOZNAKA m2 %

100%GRANICA NA PROEKTNIOT OPFAT

DVORNO ZELENILO

INFRASTRUKTURAE

A

DOMUVAWE VO KU]I  . . . . . . . . . . . . . . .225.28m2  47.57%A1

GRANICA NA GRADE@NA PARCELA

manipulativen prostor so parking prostor 

225.28m2 47.57%

52.50m2 11.09%

473.53m2

 . . . .  195.75m2    41.33%

195.75m2 41.34%

DOMUVAWE I PRESTOJ

TABELA SO NUMERI^KI POKAZATELI NA URBANISTI^KITE
PARAMETRI ZA PROEKTEN OPFAT P=473.53m2  

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

URBANISTI^KI PROEKT SO PLAN ZA PARCELACIJA
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. . . . . . . . . . . . . DVORNO ZELENILO 

. . . . . . . . . . . . . MANIPULATIVEN PROSTOR SO PARKIN PROSTOR
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DRU[TVO ZA PROSTORNI I URBANISTI^KI PLANOVI , IN@INERING I DR. 

05

MESTO NA GRADBA:
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URBANISTI^KI PROFILI NA SOOBRA]AJNICITE

1. PROFILI NA SOOBRA]AJNICI

RABOTNI OZNAKI NA 
ULICITE:

PROFILI PRESEK NA SOOBRA]AJNICA

K   - kolovoz (povr{ina nameneta za soobra}aj na vozila)

O Z N A K I :

osovina na soobra}ajnica

T - trotoar

radius na horizontalna krivina na krstosniciteR= ----  m.

visinska kota+520.65

NADVORE[EN SOOBRA]AJ

STANBENA  ULICA

E1

STANBENA  ULICA

(ul."2")St4a------------------St4a
so DUP Blok 9 1.5m 4.5m2h3.0m.

13.50m.

TT
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8.50m.
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K  
St11-------------------St11

so DUP Blok 9 
(ul."Beli~ica 1")
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ZA PROMENA NA GRANICITE POME\U 
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OP[TINA GOSTIVAR
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od DUP  ZA BLOK 9 - GOSTIVAR 
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Урбанистички проект со план за парцелација за промена на граници помеѓу градежни парцели А.9.89 и 
А.9.90 од ДУП за БЛОК 9 - Гостивар, Општина Гостивар ( намена - А1 домување во куќи) 
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ГРАФИЧКИ ДЕЛ  СО ИДЕЈНИ  АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТНИ ДОКУМЕНТАЦИИ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 















РЕШЕНИЕ

ДПГ ЕСТУДИО ДООЕЛ

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПРОЕКТАНТИ

Вработениот Валдет Таири д.и.а. со овласување бр.1.2435 за изработка на
проектна документација од архитектура, се одредува за одговорен проектант при
изработка на

ИДЕЕН АРХИТЕКОНСКИ ПРОЕКТ
ЗА ОБЈЕКТ

ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ (П+2К+ПК)ФАЗНА ГРАДБА П+1
КП: 4234/2,КО: ГОСТИВАР-2

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

Вработениот Едип Салији д.и.а. е должен проектот да го изработи согласно со
стандардите и нормативите за проектирање и истиот е одговорен за
усогласеноста на проектите со условите за градење.
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ТЕХНИЧКИ ОПИС 
 
 

ЛОКАЦИЈА: 
 
На катастарскa парцелa бр.4234/2 КО ГОСТИВАР-2, се предвидува изградба на 
објект за Домување во станбени куќи (П+2К+ПК) ФАЗНА ГРАДБА П+1К 
Парцелата е слободна од западна страна каде се граничи со локален пат. 
Влезот во працелата е предвидена да биде од западна страна преку пристапна 
улица. Парцелата од северна,јужна и од источна страна се граничи со соседни 
парцели. Планирани се 3 паркинг места. 
 
 
 
НАМЕНА: 
 
Новопредвидениот објект е со намена Домување во станбени куќи 
(П+2К+ПК).ФАЗНА ГРАДБА П+1К. Истиот е проектиран во правилна форма со 
димензии од 12.00м на 9.20м и со кота на венец од 10.20м. Објектот се состои 
од една станбена единица. Приземјето се состои од: Ходник и скали,2 
бањи,спална соба ,утилити,кујна и дневна соба. Кат 1 се состои од: Ходник и 
скали,4 спални соби,2 бањи,утилити,гардеробер и балкон.Кат 2 се состои 
ходник и сакли, и детска соба.Поткровје се состои ходник скали и детска соба. 
Вкупна нето корисна површина на објектот изнесува: 254.68м2. Вкупно бруто 
развиена површина на објектот изнесува 299.02 м2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Објект 

 
ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ (П+2K+ПК) 

ФАЗНА ГРАДБА П+1К 
 

Локација 
К.П.  КП 4234/2 
К.О. ГОСТИВАР-2 

Инвеститор НАЗАЛ АБДУЛАИ 
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НЕТО КОРИСНИ ПОВРШИНИ: 
 
 
 

ПРИЗЕМЈЕ 
НАМЕНА ПОВРШИНА 

Ходник и Скали 17.19m2

Бaња 2.64 m2

Спална Соба 12.42 m2   

Бaња 5.28 m2   

Утилити 3.60 m2   

Кујна 16.07m2   

Дневна Соба 38,11m2   

Вкупна нето корисна површина 95.31m2 
 

КАТ 1 
НАМЕНА ПОВРШИНА 

Ходник и Слкали 16.42 m2

Спална Соба 16.60 m2

Бања 9.15 m2

Спална Соба 19.11m2

Утилити 4.54 m2

Бања 5.31m2

Гардеробер 8.17 m2

Спална Соба 16.67 m2

Балкон 2.96 m2

Спална Соба 15.80m2

Вкупна нето корисна површина 110.73m2

 
КАТ 2 

НАМЕНА ПОВРШИНА 
Ходник и Слкали 7.00 m2

Детска Соба 17.32 m2

Вкупна нето корисна површина 24.32m2 
 

ПОТКРОВЈЕ 
НАМЕНА ПОВРШИНА 

Ходник и Слкали 7.00 m2
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Детска Соба 17.32 m2

Вкупна нето корисна површина 24.32m2 
 
 
ВКУПНА НЕТО КОРИСНА ПОВРШИНА НА ОБЈЕКТОТ ИЗНЕСУВА: 254.68 m2 
 
 
КОНСТРУКЦИЈА: 
 
Објектот преставува класичен систем на градба составен од столбови,  греди 
и  масивни армирано – бетонски плочи. Фундирањето на конструктивниот 
систем е на кота -1.10м на лентовидни греди со димензии од 40/25см. Сите 
меѓукатни плочи се предвидени да бидат со дебелина од 15см. Кровот е 
проектиран како едноводен кров со примена на хидроизолација и 
термоизолација од соодветна дебелина. Димензионалните параметри на сите 
конструктивни елементи на објектот ќе бидат  детално опфатени во статичката 
пресметка во фаза статика. 
 
ЅИДОВИ: 
 
Ѕидовите се планирани да се изведат со ќерамички блок од 33/25/19см. Сите 
позиции во објектот ќе бидат изведени од шупливи ќерамични блокови, 
внатрешно и надворешно малтерисани во продолжен малтер 1:3:9 во две раце, 
со тоа што во санитарните делови предвидена е завршна обработка со 
ќерамички плочки.  
 
 
ПОДОВИ: 
 
Подовите се изведуваат зависно од намената на просторијата, така да на 
просториите за живеење и ходници се предвидува подови од паркет, а на сите 
други помошни простории, кујна и балкони се предвидува подови од 
керамички плочки. 
 
 
СТОЛАРИЈА: 
 
Сите прозори ќе се изведат од ПВЦ профили со застаклување со термопан 
стакло 4+16+4mm, комбинирани како фиксни прозори и прозори со крила за 
отварање. Внатрешните врати се предвидени да бидат дрвени врати, 
медијапанска облога со исполна, а надворешните и балконскте врати се 
предвидени да бидат од ПВЦ профили со застаклување со термопан стакло 
4+16+4mm.  
 
 
ФАСАДНА ОБРАБОТКА: 
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При обликувањето и изборот на фасадната обработка потребна е да се 
задоволат естетичките барања, за ваков вид објекти со употреба на 
материјали и боја со траен колорит. Фасадата ќе се изведе како Демит со сета 
потребна изолација со завршен слој од пластичен абриб. 
 
 
 
 
ИНФРАСТРУКТУРА: 
 
Водоснабдувањето е од постоечката водводна мрежа преку приклучок на 
главна водоводна линија која поминува непосредно до локацијата. 
Обезбедувањето на фекалните води ќе се реши со приклучок на селска 
канализациона мрежа.  
Снабдувањето со електрична енергија ќе се изврши со поврзување на 
електрична мрежа под услови кој ќе ги дефинира надлежниот субјект за 
дистрибуција на електрична енергија, а во согласност со потребите на 
корисникот на објектот. Исто така на ист начин ќе се овозможи и поврзување 
на објектот на мрежата за телекоминикации. 
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СОДРЖИНА НА ПРОЕКТОТ 

 

1. ОПШТ ДЕЛ 

1.1. Регистрација на правното лице 

1.2. Проектант 

1.3. Проектна задача 

1.4. Текстуален дел 

        - Технички опис 

 

 

 

2. ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

 

- Ситуација                          М=1:500 

- Отворено приземје со партер             М=1:200 

- Основа на Темели                                                                     М=1:100 

- Основа на Приземје                                                                  М=1:100 

- Основа на Кат 01 М=1:100 

- Основа на Кат 02 М=1:100 

- Основа на Поткровје М=1:100 

- Основа на Кров М=1:100 

- Пресек 1-1 М=1:100 

- Пресек 2-2 М=1:100 

- Западна Фасада М=1:100 

- Северна Фасада М=1:100 

- Источна Фасада М=1:100 

 

 

 





 

 





 



 

 

Согласно со Законот за градење (Сл. Вес.нa Р.М. бр.130/09, 124/10, 18/11, 

36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 70/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14 I 42/14), а во 

врска со изработка на проектна документација за ИДЕЕН ПРОЕКТ, фаза 

Архитектура, за одобрение за: Индивидуален станбен објект А1 (Пр+02+Пк). 

,ДОО АРТ-ЛИНЕА ДИЗАЈН,  го издава следното: 

 

 

РЕШЕНИЕ 

ЗА ОЗНАЧУВАЊЕ НА ПРОЕКТАНТ 

 

За изработка на проектна документација за Идеен Проект, Фаза 

АРХИТЕКТУРА, за одобрение за изградба на: Индивидуален станбен објект 

А1(Пр+02+Пк), за проектант се назначува: 

 

1.Висар Синани м-р.и.а. со Овластување Б, бр.1.2319 од 12.05.2021 год. 

Проектантот е должен потребната документација за Фаза Архитектура да ја 

изработи согласно Законот за градење на Р.М, како и други важечки прописи и 

нормативи од областа на проектирањето. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Д.О.О “ДОО АРТ-ЛИНЕА ДИЗАЈН” – Гостивар 

Управител: Исмаил Беџети 



 



ПРОЕКТНА ЗАДАЧА 
 
 

 Целта на изработка на овој основен проект е да се одобри формата, 

позицијата и останатите потребни параметри на предвидениот Индивидуален 

станбен објект А1(Пр+02+Пк). 

Предметниот објект лоциран е на ГП. А9.90, односно, КП.бр.4234/2 за 

КО.Гостивар -2, а оформен е врз основа на урбанистичките стандарди и 

нормативи. 

Проектната програма е изработена во согласност со членот од законот  за 

градење и правилникот кој ја уредува содржината на проектите, означувањето 

на проектот, начинот на заверка на проектот од страна на одговорните лица и 

начинот на користење на електронските записи. 

Изработката на Идејниот Проект за Индивидуален станбен објект А1(Пр+02+Пк), 

треба да ги задоволува во целост условите од Законот за градење (Сл.весник 

на РМ) и Законот за просторно и урбанистичко планирање, како и соодветните 

правилници со кои се пропишуваат стандардите и нормативите за уредување 

на просторот. 

Освен тоа, новопроектираниот индивидуален станбен објект потребно е: 

- Да е стабилен и отпорен на надворешните влијанија (атмосферски, 

сеизмички и сл.) 

- Применетите материјали да се одликуваат со висок квалитет 

- Новпредвидениот објект да се вклопува во постоечката околина, како со 

форма, така и со материјализација 

- Да се обезбедат услови за максимално внатрешно искористување на 

новиот простор   

 

 

 

 

 
Инвеститор: 

Ријад Абдулаи 

 

 

 

________________ 

 



 

ТЕХНИЧКИ ОПИС 
 

Индивидуален станбен објект А1 (Пр+02+Пк) 

  

 

 

 ЛОКАЦИСКИ УСЛОВИ: 

 
 

Објектот е лоциран во градот Гостивар, конкретно на градежната 

парцела А9.90, односно, КП.бр.4234/2 за КО.Гостивар-2.  

Оваа парцела има правоаголна форма, со површина од 361м2.  

Од западната и северната страна градежната парцела се граничи со 

земјиште за општа употреба – кон запад со улица од каде е предвиден 

колски и пешачки пристап, додека од северната страна со пешачка 

улица, додека, од исток и југ се граничи со соседи, односно, земјиште за 

поединечна употреба. 

  

 

 КОНЦЕПТ: 

 
 

Објектот ќе биде проектиран врз основа на законските нормативи за 

изведба на доградба и надградба на постоечка колективна станбена 

зграда. 

 

 

 СООБРАЌАЈНО РЕШЕНИЕ: 

 
 

Главниот пристап (колски и пешачки) до внатрешноста на парцелата се 

одвива од пристапниот пат поствен од нејзината западна и северна 

страна. Вкупната нето станбена површина на објектот налага 

предвидување на паркинг простор за пет возила. Како резултат на тоа, 

паркирањето е предвидено во склоп на градежната парцела каде што е 

предвиден Паркинглифт за две возила и 3 поединечни паркинзи кое истото 

е прикажено во графички прилог-Партер. Пристапот за моторни возила до 

објектот е преку пристапната улица “2” и улица “беличица 1” 

 

 

Принцип на пресметка 

Домување вон централно градско подрачје: 80 m2 в.б.с.п -1 паркинг 

место 

405.39m2/80m2=5 паркинг места 

 

 

 



 

 

 АРХИТЕКТОНСКО - УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ: 

 
 

Новопроектираниот објект има површина под градба од 114,87 м2, додека 

неговата вкупна изградена површина по катови изнесува 145.50 м2. 

Преку односот со површината на градежното земјиште (градежната 

парцела) – 258,74м2 се добиваат архитектонско-урбанистичките 

параметри: 

Процент на изграденот (P) – 44%,  

Коефициент на искористеност (К) -2.1   

Процент на озеленетост кој изнесува 7%. 

 

 

 

 ФОРМА: 

 
Предвидениот објект има правилна геометриска форма во основа, 

која ја следи формата на предвидената површина за градба зададена 

со Деталниот урбанистички план, со димензии на габаритот 9.55м х 12,00 

м, и вкупна површина под објект 114.87м2
. 

Височината на објектот изнесува 10,20м, што е зададена како 

максималната височина до венец предвидена за овој тип на објекти ( 

објекти наменети за индивидуално домување).  

Катната висина на нивоата наменети за домување (приземје, прв и втор 

кат) од плоча до плоча изнесува 2,90м, а на поткровјето 2,70м. 

До нултата плоча (приземјето) се пристапува преку пет висини по 17цм. 

Објектот поставен е на тој начин што кон јужната страна се лепи на 

самата граница на градежната парцела, додека кон останатите три 

страни е слободен, па се создава можност за формирање на регуларни 

отвори со или без парапед, сето тоа предвидено според Правилникот за 

стандарди и нормативи по урбанистичко планирање ( Сл.Весник на 

Р.Македонија). 

 

 

 ФУНКЦИЈА 

 
 

Oбјектoт е предвиден исклучиво за индивидуално домување, каде 

домувањето е сконцентрирано на приземјето, и двата ката, додека 

подрумот и поткровјето се со помошни простории кои се во функција на 

домувањето. 

Распоредено по нивоа, застапени се следниве простории: 

 

 

 



 

 

На приземје: 

 

- Влезен  

- Ходник 

- Скали 

- Kупатило 

- Котлара 

- Кујна и Трпезарија 

- Дневна Соба 

- Купатило 

- Спална Соба 

 

На кат 01: 

- Ходник 

- Скали 

- Спална Соба 

- Купатило 

- Спална Соба 

- Спална Соба 

- Гардеробер 

- Купатило 

- Балкон 

- Балкон 

 

На кат 02: 

- Ходник 

- Скали 

- Спална Соба 

- Купатило 

- Спална Соба 

- Спална Соба 

- Гардеробер 

- Купатило 

- Балкон 

- Балкон 

 

На поткровје: 

- Ходник 

- Скали 

- Спална Соба 

- Купатило 

- Работна Соба 



 

 

 КОНСТРУКЦИЈА 

 

Конструкцијата се состои од скелетен армирано-бетонски систем на АБ 

столбови, плочи и греди. Фундирањето на објектот е предвидено со 

темелни греди со широчина од 70цм, а длабочина од 50цм и Армирана 

Бетонска плоча 20цм. 

Плочите се со дебелина од 20цм, додека попречниот пресек на гредите е 

со димензии 25/40цм. 

Столбовите се со димензии на попречен пресек од 25/40цм и висина од 

2,50м на приземјето и двата ката и поткровје. 

Меѓукатната висина на нивоата наменети за домување (приземје, прв и 

втор кат) од плоча до плоча изнесува 2,90м, а на поткровјето 2,70м. 

Чистата висина на катовите за домување изнесува 2,70м, а на кровот 

2,50м. 

 

 КРОВНА КОНСТРУКЦИЈА 
 

Покривањето на објектот е решено на повеќе начини – на подолните нивоа 

се јавуваат рамни кровови во вид на зелени кровни тераси, додека 

покривањето на поткровјето е со мансарден кров. 

Кровната конструкција се состои од дрвени греди 10/12цм, со 

термоизолација 12цм поставена меѓу конструктивните елементи, додека 

покривниот слој е од лим. Кровот е решен на едноводен кров со пад од 5°.  

Атмосферските води се пренесуваат преку системот на олуците, 

вертикални и хоризонтални изработени од пластифициран лим и со сите 

составни и врзни елементи. 

 

 

 НАДВОРЕШНА И ВНАТРЕШНА ОБРАБОТКА 
 

Надворешните ѕидови на објектот се од керамички блок со д=25цм, 

обработени со малтер, додека преградните ѕидови се ѕидани со 

керамички блок 25/16/40цм сод=25цм, д=16цм и д=12цм. Од 

надворешната страна на целиот објект се предвидува поставување на 

изолација од 16цм и обработка со пластифициран абриб, додека 

внатрешните ѕидови и плафоните се со завршна обработка од глет, освен 

ѕидовите на wc-ата и дел од кујната (во висина од 150цм) каде ѕидовите се 

заштитени со керамички плочки. 

 

Подовите на сите соби се обработени со паркет, додека влезните делови, 

утилити, котлара, wc-ата со бањи, кујната и терасите се обработени од 

керамички плочки.  

Во подовите од бањите над МКК-АБ плоча се поставува хидроизолација 

В4мм, над која што се поставува заштитен слој од бетон и потоа 

керамичките плочки. 
 

 



 

 

 

 СТОЛАРИЈА 
 

Се предвидува поставување на надворешна столарија е од ПВЦ профили 

со фолија во антрацит боја и термопан стакло 4+12+4+12+4мм и 

внатрешни дрвени врати во стандардни димензии. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

ФАЗА АРХИТЕКТУРА – ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
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Data Sheet 
WÖHR PARKBOX 401

Notes
1. According to the examples shown above the required height and length dimensions depend on the car size and parking 

direction (frontwards/reverse). 
2. Clear platform width of 220 cm for car widths of 190 cm. Installation width 260 cm (forwards), installation width 280 cm 

(forwards and reverse parking). 
3. According to ISO 3864 the floor has to be marked with 10 cm wide yellow-black stripes at a distance of 90 cm from the platform 

edge by the purchaser (see “statics and construction requirements“ on page 2).
4. It is not possible to have channels or undercuts and/or concrete haunches along the floor-to-wall joints. In the event that channels 

or undercuts are necessary, the system width needs to be reduced or the installation width needs to be wider.
5. The manufacturer reserves the right to construction or model modifications and/or alterations. Furthermore, the right to any subsequent part 

modification and/or variations and amendments in procedures and standards due to technical and engineering progresses in the art or due to 
environmental regulation changes, are also hereby reserved.
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parking both levels are
possible for short time user.
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(load per wheel 500 kg)
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Data Sheet 
WÖHR PARKBOX 401

Notes
1. According to the examples shown above the required height and length dimensions depend on the car size and parking 

direction (frontwards/reverse). 
2. Clear platform width of 220 cm for car widths of 190 cm. Installation width 260 cm (forwards), installation width 280 cm 

(forwards and reverse parking). 
3. According to ISO 3864 the floor has to be marked with 10 cm wide yellow-black stripes at a distance of 90 cm from the platform 

edge by the purchaser (see “statics and construction requirements“ on page 2).
4. It is not possible to have channels or undercuts and/or concrete haunches along the floor-to-wall joints. In the event that channels 

or undercuts are necessary, the system width needs to be reduced or the installation width needs to be wider.
5. The manufacturer reserves the right to construction or model modifications and/or alterations. Furthermore, the right to any subsequent part 

modification and/or variations and amendments in procedures and standards due to technical and engineering progresses in the art or due to 
environmental regulation changes, are also hereby reserved.
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ИНДИВИДУАЛЕН СТАНБЕН ОБЈЕКТ
А1 (П+2+ПК)

КП.бр.4234/2, КО-Гостивар 2
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ЈАНУАРИ, 2022Ријад Абдулаи
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Ариф Арифи д.и.а

ЈАНУАРИ, 2022Ријад Абдулаи

Прилог 05/23
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обработка
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(m2)

Ред.
бр.

Скали
15,27

2
Ходник

4,88
3

Купатило
20,66

4
Паркет

6,50
5 Работна соба Паркет 11,73

ИНДИВИДУАЛЕН СТАНБЕН ОБЈЕКТ
А1 (П+2+ПК)

КП.бр.4234/2, КО-Гостивар 2

Висар Синани м-р.и.а

Место

1:100Размер

Датум

Соработник

Проектант

ПОТКРОВЈЕ

АРХИТЕКТУРАФаза

Инвеститор

Објект

Ариф Арифи д.и.а

ЈАНУАРИ, 2022Ријад Абдулаи

05/23

Кер. плочки

Паркет
Паркет

С.Соба
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1:100Размер

Датум

Соработник

Проектант
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АРХИТЕКТУРАФаза

Инвеститор

Објект

Ариф Арифи д.и.а

ЈАНУАРИ, 2022Ријад Абдулаи

05/23
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ИНДИВИДУАЛЕН СТАНБЕН ОБЈЕКТ
А1 (П+2+ПК)

КП.бр.4234/2, КО-Гостивар 2

Рената Манасијевска м-р.и.а

Место

1:100Размер

Датум

Соработник

Проектант

ПРЕСЕК 1-1

АРХИТЕКТУРАФаза

Инвеститор

Објект

Ариф Арифи д.и.а

ЈАНУАРИ, 2022Ријад Абдулаи

Тех.брПрилог 05/23

ЛЕГЕНДА
Ред.
бр.

А

Состав Дебелина
(cm)

-
5,0
3,0

Цокле
Темелни Греди

20,0
31,0

50/70
10,0Чакал

B

Завршна обработка (Глет)

-
-

5,0
2,0
20,0
1,0

2,0

5,0
40,0
12,0
2,0
20,0
1,0

Завршна обработка (Глет)

0,3

Кермачки блок (термоблок)

1,0
10,0
25,0
2,0

C

D

Термоизолација

Лепило

АБ Плоча

Бетон за рамнење

Паркет 1,2

АБ Плоча
Тврдопресован стиропор
Бетон за рамнење
Хидроизолација (Хидромалфлекс)

Лепило
Паркет

Завршна обработка (Глет)
АБ Плоча
Тврдопресован стиропор
Бетон за рамнење
Дрвена потконструкција
Кровен сендвич панел

Лепило + Мрежа
Тврдопресован стиропор

Завршна обработка (Глет)
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ИНДИВИДУАЛЕН СТАНБЕН ОБЈЕКТ
А1 (П+2+ПК)

КП.бр.4234/2, КО-Гостивар 2

Рената Манасијевска м-р.и.а

Место

1:100Размер

Датум

Соработник

Проектант

ПРЕСЕК 2-2

АРХИТЕКТУРАФаза

Инвеститор

Објект

Ариф Арифи д.и.а

ЈАНУАРИ, 2022Ријад Абдулаи

Тех.брПрилог 05/23

ЛЕГЕНДА
Ред.
бр.

А

Состав Дебелина
(cm)

-
5,0
3,0

Цокле
Темелни Греди

20,0
31,0

50/70
10,0Чакал

B

Завршна обработка (Глет)

-
-

5,0
2,0
20,0
1,0

2,0

5,0
40,0
12,0
2,0
20,0
1,0

Завршна обработка (Глет)

0,3

Кермачки блок (термоблок)

1,0
10,0
25,0
2,0

C

D

Термоизолација

Лепило

АБ Плоча

Бетон за рамнење

Паркет 1,2

АБ Плоча
Тврдопресован стиропор
Бетон за рамнење
Хидроизолација (Хидромалфлекс)

Лепило
Паркет

Завршна обработка (Глет)
АБ Плоча
Тврдопресован стиропор
Бетон за рамнење
Дрвена потконструкција
Кровен сендвич панел

Лепило + Мрежа
Тврдопресован стиропор

Завршна обработка (Глет)
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ИНДИВИДУАЛЕН СТАНБЕН ОБЈЕКТ
А1 (П+2+ПК)

КП.бр.4234/2, КО-Гостивар 2

Рената Манасијевска м-р.и.а

Место

1:100Размер

Датум

Соработник

Проектант

Фасада

АРХИТЕКТУРАФаза

Инвеститор

Објект

Ариф Арифи д.и.а

ЈАНУАРИ, 2022Ријад Абдулаи

Тех.брПрилог 05/23

ЗАПАДНА ФАСАДА
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ИНДИВИДУАЛЕН СТАНБЕН ОБЈЕКТ
А1 (П+2+ПК)

КП.бр.4234/2, КО-Гостивар 2

Рената Манасијевска м-р.и.а

Место

1:100Размер

Датум

Соработник

Проектант

Фасада

АРХИТЕКТУРАФаза

Инвеститор

Објект

Ариф Арифи д.и.а

ЈАНУАРИ, 2022Ријад Абдулаи

Тех.брПрилог 05/23

СЕВЕРНА ФАСАДА
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ИНДИВИДУАЛЕН СТАНБЕН ОБЈЕКТ
А1 (П+2+ПК)

КП.бр.4234/2, КО-Гостивар 2

Рената Манасијевска м-р.и.а

Место

1:100Размер

Датум

Соработник

Проектант

Фасада

АРХИТЕКТУРАФаза

Инвеститор

Објект

Ариф Арифи д.и.а

ЈАНУАРИ, 2022Ријад Абдулаи

Тех.брПрилог 05/23

ИСТОЧНА ФАСАДА
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА 
ПРОМЕНА НА ГРАНИЦИТЕ  ПОМЕЃУ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ  А.9.89  и  А.9.90 

  ОД ДУП ЗА БЛОК 9 - ГОСТИВАР  -  ОПШТИНА ГОСТИВАР 
(намена -А1 домување во куќи) 

 
 

▪ ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 
1.План на парцелација  

 
Согласно член 63, став (2) и (3), од Законот за урбанистичко планирање 

(Сл.Весник бр. 32/20год.), по барање на сопствениците на градежното 
земјиште, се променува границата на две соседни градежни парцели и се прави 
нова диспозиција на површината за градење  и организација на внатрешниот 
сообраќај  и инфраструктурите во проектниот опфат, без да се менуваат 
збирните параметри за површините за градење, намената на земјиштето и 
објектите, процентот на изграденост  и коефициентот на искористеност, како и 
другите плански одредби уредени со урбанистичкиот план. 

Со предметнииот Урбанистички проект со план за парцелација за 
промена на граници помеѓу градежни парцели А.9.89 и А.9.90 од ДУП за 
БЛОК 9 - Гостивар, Општина Гостивар, со намена - А1 домување во куќи, 
се менува заедничката граница (првец север-југ) помеѓу градежните парцели 
А.9.89 и А.9.90, формирани со ДУП за БЛОК 9 - Гостивар, истовремено се 
менува диспозицијата на површината за градење, а се задржуваат останатите 
параметри за градењер определени со ДУП-от. Се задржува намената на 
градбите-домување во куќи-двокуќа, спратноста на градбите, висината до 
венец, колскиот пристап, бројот на паркинг места и др.      

 Со планот за парцелација границата помеѓу двете градежни парцели 
ГП.А.9.89 и ГП.А.9.90, што ги спојува (правец север-југ), се менува. Проектниот 
опфат се парцелира, така што ќе се формираат две градежни парцели кои ги 
спојува границата во правец исток-запад. Регулационата линија кон двете 
улици кои го тангираат проектниот опфат се задржува, со што се задржуваат 
постојните сообраќајници и оски на сообраќајници. Со новата парцелација на 
проектниот опфат се формираат две градежни парцели кои по површина и 
форма се приближно еднакви и урбанистички имаат посоодветно решение. 
Површината и формата на градежните парцели ќе овозможат соодветно 
планско решение во однос на формата на површината за градба, кое ќе биде 
согласно дадените параметри. 

 Со планското решение на овај УП се  задржуваат градежните парцели 
со иста номенклатура: ГП.А.9.89 и ГП.А.9.90, со намена А- домување во куќи, 
поединечна намена - двокуќа,  а  се определуваат параметри за градење 
што ќе се дадат со Општите и Посебните услови за градење.    

       
2.Општи услови за градење  
 
Општите услови за изградба за ГП.А.9.89 и ГП.А.9.90 се превземени од 

Извод од  Деталниот урбанистички план за БЛОК 9 - Гостивар, и ќе важат за 
предметните градежни парцели. 

Деталниот урбанистички план за БЛОК 9 - Гостивар,  е одобрен со 
Одлука на Совет на Општина Гостивар бр.08-241/1 од 24.01.2019год. и со 
Согласност на Министерство за транспорт и врски бр. 24-12530/1 од 
11.12.2018год. 
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Општите услови се прилог на проектната документација во PDF формат, 
добиени со Изводите од ДУП, за предметните градежни парцели.    
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3.Посебни услови за градење  
 

Посебните услови за градење ќе служат за спроведување и за изготвување на 
извод од урбанистички план, односно извод од УП со план за парцелација за 
ГП.А.9.89 и ГП.А.9.90.  
 

❖ За градежната парцела ГП.А.9.89 ќе важат следните параметри за 
градење: 

 
‡ Проектен опфат - градежна парцела                                          ГП.А.9.89; 
‡ Намена: 
‡ Група на класа на намена: Домување и престој                                     А; 
‡ Основна класа на намена- Домување во куќи                                        А1;  
‡ Поединечна намена - двокуќа; 
‡ Станбени единици-четири; 
‡ Површина на  градежна парцела - 214.79м2; 
‡ Површина за градење -  110.41м2; 
‡ Процент на изграденост на земјиштето  - 51.4%; 
‡ Развиена површина за градење  -441.64м2; 
‡ Коефициент на искористеност на земјиштето - 2.06%; 
‡ Компатибилна класа на намена со мах. учество на единечна класа на 

намена во однос на основна е Б1-30%;   
‡ Максимален дозволен процент на учество на збир на компатибилна 

класа  во однос на основната класа на намена е - 30%; 
‡ Катна височина П+2+Пк,  
‡ Висина на венец Н=10.20м; 
‡ Висина на кровна конструкција мах.4.50м; 
‡ Тип на кров: кос, рамен, мансарден; 
‡ Кота на нулта плоча мах.1.20м; 
‡ Место на паркирање во парцела; 
‡ Потребен број на паркинг места: согласно член 59 од Правилникот за 

стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. вес. на РМ 
142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18), основен 
услов за изградба  е задоволување  на потребен број на паркинг места;  

‡ Се предвидува подземно паркирање; 
‡ Диспозиција на површината за градење во градежната парцела и 

нејзиното растојание од границите на градежната парцела, зависи од 
типот на градење и се регулира со член 40, од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. вес. на РМ 
142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18), а 
понатаму со изработка на проектна документација во постапка за 
издавање на одобрение за градење ќе се определат во зависност од 
видот на отворот;  

‡ Со градежна линија треба да се определи површина дозволена за 
градба со можни пречекорувања согласно член 36 од Правилникот; 

‡ Дозволени пречекорувања ќе бидат по цела должина и ширина на 
објектот, но не повеќе од 90% од вкупната површина на фасадата;  

‡ Колски пристап  во парцела од станбена улица ,,Беличица 1“; 
‡ Оградувањето на градежната парцела ќе се реши со проектна 

документација; 
 

Инфраструктурно поврзување: 
- Во графичкиот дел на Урбанистичкиот проект прикажани се примарни 

инфраструктурни линии земени од ДУП за Блок 9 - Гостивар. 
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Потребно е да се побара услови за приклучок на комуналните 
инфраструктурни објекти од:  
-Јавно претпријатие за комунални дејности  ,,Комуналец“ – Гостивар,    

- за приклучување на водоводна и канализациона  мрежа;  
- -Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје - за приклучување на 

електроенергетската инфраструктура; 
- -Македонски телеком - АД за електронски комуникации - Скопје за 

приклучок на телекомуникациска мрежа; 
 
 

❖ За градежната парцела ГП.А.9.90 ќе важат следните параметри за 
градење: 
 

‡ Проектен опфат - градежна парцела                                          ГП.А.9.90; 
‡ Намена: 
‡ Група на класа на намена: Домување и престој                                     А; 
‡ Основна класа на намена- Домување во куќи                                        А1;  
‡ Поединечна намена - двокуќа; 
‡ Станбени единици-четири; 
‡ Површина на  градежна парцела - 258.74м2; 
‡ Површина за градење - 114.87м2; 
‡ Процент на изграденост на земјиштето - 44.4%; 
‡ Развиена површина за градење  - 459.48м2; 
‡ Коефициент на искористеност на земјиштето - 1.77; 
‡ Компатибилна класа на намена со мах. учество на единечна класа на 

намена во однос на основна е Б1-30%;   
‡ Максимален дозволен процент на учество на збир на компатибилна 

класа  во однос на основната класа на намена е - 30%; 
‡ Катна височина П+2+Пк,  
‡ Висина на венец Н=10.20м; 
‡ Висина на кровна конструкција мах.4.50м; 
‡ Тип на кров: кос, рамен, мансарден; 
‡ Кота на нулта плоча мах.1.20м; 
‡ Место на паркирање во парцела; 
‡ Потребен број на паркинг места: согласно член 59 од Правилникот за 

стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. вес. на РМ 
142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18), основен 
услов за изградба  е задоволување  на потребен број на паркинг места;  

‡ Се предвидува подземно паркирање; 
‡ Диспозиција на површината за градење во градежната парцела и 

нејзиното растојание од границите на градежната парцела, зависи од 
типот на градење и се регулира со член 40, од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. вес. на РМ 
142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18), а 
понатаму со изработка на проектна документација во постапка за 
издавање на одобрение за градење ќе се определат во зависност од 
видот на отворот;  

‡ Со градежна линија треба да се определи површина дозволена за 
градба со можни пречекорувања согласно член 36 од Правилникот; 

‡ Дозволени пречекорувања ќе бидат по цела должина и ширина на 
објектот, но не повеќе од 90% од вкупната површина на фасадата;  

‡ Колски пристап  во парцела од станбени улици: ул. ,,Беличица 1“ и  ул. 
,,2“; 



Урбанистички проект со план за парцелација за промена на граници помеѓу градежни парцели А.9.89 и 
А.9.90 од ДУП за БЛОК 9 - Гостивар, Општина Гостивар ( намена - А1 домување во куќи) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 24/21 

 
72 

‡ Оградувањето на градежната парцела ќе се реши со проектна 
документација; 
 

Инфраструктурно поврзување: 
- Во графичкиот дел на Урбанистичкиот проект прикажани се примарни 

инфраструктурни линии земени од ДУП за Блок 9 - Гостивар. 
Потребно е да се побара услови за приклучок на комуналните 
инфраструктурни објекти од:  
-Јавно претпријатие за комунални дејности  ,,Комуналец“ – Гостивар,    

- за приклучување на водоводна и канализациона  мрежа;  
- -Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје - за приклучување на 

електроенергетската инфраструктура; 
- -Македонски телеком - АД за електронски комуникации - Скопје за 

приклучок на телекомуникациска мрежа; 
 

4.МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА  

4.1.Мерки за заштита животната средина 

 
Законската регулатива во однос на заштитата на животната средина, која треба 
да се почитува при изработка на основниот  проект за градбите во проектниот 
опфат е следна: 

- Законот за животна средина (Сл. весник на РМ, бр. 53/05, 81/05, 24/07, 
159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14,44/15, 
129/15, 192/15, 39/16, 99/18, 89/22); 

- Закон за квалитет на амбиентниот воздух (Сл.в. на РМ,67/04,  
бр.100/12-пречистен текст, 163/13, 10/15, 146/15, 151/21); 

- Закон за заштита на природата (Сл. весник на РМ, бр. 67/04, 14/06, 
84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16 и 
63/16, 113/18, 151/21); 

- Закон за управување со отпадот (Сл.в. на РМ, бр.216/21); 
- Закон за заштита од бучава во животната средина (Сл.в. на РМ, 

бр.79/07, бр.124/10 и бр.47/11, 163/13, 146/15, 151/21); 
- Закон за водите (Сл.в. на РМ, бр.87/08, бр.06/09, бр.161/09, бр.83/10,  

бр.51/11, бр.44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15, 52/16); 
 

• Мерки за заштита на животната средина  
Согласно Законот за животна средина (Сл. Вес. на РМ бр.53/05, бр.81/05, бр. 
24/07, бр.159/08, бр.83/09, бр.48/10, 124/10,51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 
111/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 99/18, 89/22), треба да се превземат мерки 
и активности  со кои се обезбедува подршка и создавање  на услови  за 
заштита  од загадување, деградација и влијание  на медиумите  и одделни 
области  на животната средина.   
 

• Мерки за управување со отпадот  

Отпадот во предметниот проектен опфат ќе се собира согласно Законот за 
управување со отпадот (Службен весник на РМ, број 216/21). 
Собирањето на отпадот го врши Јавното претпријатие за комунални дејности 
,,Комуналец“ –Гостивар,  а ќе го транспортира до регионалната депонија. Во 
граница на проектниот опфат треба да се определи место за контејнери за 
собирање на комунален отпад.           

4.2.Мерки за заштита и спасување 
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При изработка на проектната документација во следна фаза,  треба да 
се почитуваат и вградат Условите за заштита и спасување што ги определува 
Дирекција за заштита и спасување – Подрачно одделение Гостивар. Во 
изработка на проектната документација за добивање на одобрение за градба 
треба да се почитуваат  следните законски и подзаконски акти:  

-Законот за заштита и спасување (Сл.весник на РМ бр.93/12-пречистен 
текст, 41/14,  129/15,  71/16 106/16, 83/18, 215/21); 

-Законот за пожарникарство (Сл. В. на РМ бр. 67/04, 81/07. 55/13, 158/14, 
193/15, 39/16, 152/19); 

-Правилникот за технички нормативи за хидрантска мрежа за гасење на 
пожари (Сл. в. на РМ бр. 26/18); 

-Правилникот  за мерки за заштита од пожари, експлозии и опасни 
материи (Сл. Весник на РМ бр 231/20); 

-Уредба за спроведување на мерката заштита и спасување од пожари, 
експлозии и опасни материи (Сл.в. на РМ, бр. 100/10), 

-Уредбата за спроведување  на заштита и спасување од урнатини (Сл. 
весник на РМ бр.100/10); 

-Уредбата за спроведување на заштита и спасување од поплави (Сл. 
весник на РМ бр.91/10);   

-Уредбата за начинот на применувањето на мерките за заштита и 
спасување, при планирањето  и уредувањето на просторот и населбите, во 
проектите и при изградба на градбите, како и учество во техничкиот преглед 
(Сл. весник на РМ бр.105/05); 

-Уредба за спроведување на мерката заштита и спасување од техничко-
технолошки несреќи (Сл. вес. на РМ бр. 100/10). 
             При изработка на основниот проект треба да се пропишат  
следните услови за:  

‡ Заштита од урнатини со изградба на градби согласно сеизмолошката 
карта на РМакедонија; 

‡ Примена на градежни матерјали отпорни на пожар, примена на помала 
количина на градежен матерјал и релативно помали тежини; 

‡ Избегнување на тесни грла на сообраќајници при урнатини околу 
објектот; 

‡ Со цел за поефикасна заштита обавезно е предвидување на современа 
громобранска инсталација на највисокиот дел од градбите и нивно 

континуирано одржување; 

‡ Во зависност од добиените податоци  од Елабора за геомеханички, 
геолошки и хидротехнички испитувања на теренот, да се превземат 
соодветни мерки, со цел да се избегнат последиците од можно 

свлекување на теренот. 

‡ Да се предвидат мерки за евакуација, која подразбира планско, 
организирано, контролирано и привремено преместување на 
населението и матерјалните добра од потенцијално загрозено подрачје, 

на помалку загрозено или потполно безбедно подрачје; 

‡ Заштитата од техничко-технолошки катастрофи и спасување, да се 
спроведи со евентуални превентивни мерки, кои ќе се спроведат преку 
осознавање и анализа на состојбите и опасностите од можните 
инциденти во одржување на опремата и инсталациите; 

‡ Заштитата од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на 
заштитни градби, одржување и санирање на оштетените делови на 
заштитните објекти, набљудување и извидување на состојбите на 
водотеците и др;    
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4.3.Мерки за обезбедување на пристапност  за лица со инвалидитет 

 
Со изработување, донесување и спроведување на проектната 

документација треба да се обезбеди надминување на урбаните бариери  и 
обезбедување на функционалната пристапност и подвижност на земјиштето за 
општа употреба, јавните простори, до и во градбите и подрачјата во и вон 
населените места за сите граѓани, а особено за лицата со инвалидитет и на 
лицата со намалена подвижност. При изработка на проектно-планските 
документации треба да се почитуваат законските прописи дадени во поглавје 
13.Стандарди за мобилност и пристапност, членовите 188, 189, 190, 191, 192, 
193, 194 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ 
бр.225/20, 219/21, 104/22).   

4.4..Мерки за заштита на природното и културното наследство 

 

Од Управата за заштита на културното наследство, при Министерството 
за култура, не се добиени податоци за заштитени добра   и добра за кои 
основано се претпоставува дека претставуваваат културно наследство.    
За случајни откритија, постојат Обврски на наоѓачот, според член 65, од 
Законот за заштита на културното наследство (Сл. Весник на РМ бр. 20/2004, 
115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 164/13, 44/14, 194/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 
11/18, 20/19), односно наоѓачот на откритијата треба да ги пријави, заштити од 
уништување, да го обезбеди местото на откритието, и да ги заштити од 
оштетувања.  
 

Се што не е опфатено со условите за изградба во граница на 
градежната парцела од предметниот УП,  да се регулира со: 

‡ Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ, бр. 32/20). 

‡ Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник  на РСМ бр.225/20, 
219/21. 104/22); 

‡ Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање (Сл.Вес. на РМ 
бр. 60/12, 29/15, 32/16, 114/16); 

‡ Законот за градење (Сл. в. на РМ бр. 130/09,....... 70/13- пречистен текст 
и бр.79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 
44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16 , 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 
64/18, 168/18, 244/19, 18/20, 279/20, 227/22). 
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5.НУМЕРИЧКИ ДЕЛ  

 
5.1.Нумерички показатели по ДУП 
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A.9.89 A A1 B1 30% Domuvawe vo stanbeni ku}i 304.27 119.7 478.8 P+2+Pk 10.20m           39
so ~len 59 od pravilnik za 

standardi I normativi za 

urbanisti~ko Planirawe

A.9.90 A A1 B1 30% Domuvawe vo stanbeni ku}i 169.26 105.58 422.32 P+2+Pk 10.20m           62
so ~len 59 od pravilnik za 

standardi I normativi za 

urbanisti~ko Planirawe

2 gr.pr. vkupno 473.53 225.28 901.12 47.57

ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ СПРЕМА ДУП БЛОК 9 ЗА ГРАДЕЖНI ПАРЦЕЛI  A.9.89 I  A.9.90
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A.9.89 A A1 B1 30% Domuvawe vo ku}i 214.79 110.41 441.64 P+2+Pk 10.20m           51.4
so ~len 59 od pravilnik za 

standardi I normativi za 

urbanisti~ko Planirawe

A.9.90 A A1 B1 30% Domuvawe vo ku}i 258.74 114.87 459.48 P+2+Pk 10.20m           44.4
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TABELAREN PRIKAZ SO NUMERI^KI POKAZATELI NA URBANISTI^KITE PARAMETRI  ZA GP.A.9.89 i GP.A.9.90                                                                                                                                     

OPREDELENI SO PROEKTNA DOKUMENTACIJA 
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DRU[TVO ZA PROSTORNI I URBANISTI^KI PLANOVI , IN@INERING I DR. 

07

MESTO NA GRADBA:

PRILOG:

URBANISTI^KI PROEKT  
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N=10.20m. Visina na gradbite do venec

P+2+Pk       Spratnost na gradbite (prizemje dva sprata i potkrovje)

- Minimalna viso~ina na nultata plo~a vo odnos na trotoarot e 0.15m - 
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- Maksimalnata viso~ina na sleme e 4.50m.
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OP[TINA GOSTIVAR
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od DUP  ZA BLOK 9 - GOSTIVAR 
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100%GRANICA NA PROEKTNIOT OPFAT

DVORNO ZELENILO

INFRASTRUKTURAE

A

DOMUVAWE VO KU]I  . . . . . . . . . . . . . . .225.28m2  47.57%A1

GRANICA NA GRADE@NA PARCELA

manipulativen prostor so parking prostor 

225.28m2 47.57%

52.50m2 11.09%
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TABELA SO NUMERI^KI POKAZATELI NA URBANISTI^KITE
PARAMETRI ZA PROEKTEN OPFAT P=473.53m2  

URBANISTI^KI PROEKT SO PLAN ZA PARCELACIJA

E1

. . . . . . . . . . . . . VLEZ VO OBJEKT

. . . . . . . . . . . . . DVORNO ZELENILO 

. . . . . . . . . . . . . MANIPULATIVEN PROSTOR SO PARKIN PROSTOR

URBANISTI^KI PROFILI NA SOOBRA]AJNICITE

1. PROFILI NA SOOBRA]AJNICI

RABOTNI OZNAKI NA 
ULICITE:

PROFILI PRESEK NA SOOBRA]AJNICA

K   - kolovoz (povr{ina nameneta za soobra}aj na vozila)

O Z N A K I :

osovina na soobra}ajnica

T - trotoar

radius na horizontalna krivina na krstosniciteR= ----  m.

visinska kota+520.65

NADVORE[EN SOOBRA]AJ

STANBENA  ULICA

E1

STANBENA  ULICA

(ul."2")St4a------------------St4a
so DUP Blok 9 1.5m 4.5m2h3.0m.

13.50m.

TT

1.5m 1.5m2h2.75m.

8.50m.

TT

K  

K  
St11-------------------St11

so DUP Blok 9 
(ul."Beli~ica 1")

1.5m

PLANIRANI TELEKOMINIKACII:
E1- PLANIRANA TK INSTALACIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

-KOMUNALNI INFRASTRUKTURNI SISTEMI:

ВОДОСНАБДИТЕЛНА МРЕЖА:

- PLANIRANA VODOVODNA  INFRASTRUKTURA . . . . . . .  

АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА:

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА:

- PLANIRANA FEKALNA KANALIZACIJA . . . . . . . . . . . . . 

- PLANIRANA ATMOSFERSKA  KANALIZACIJA . . . . . . . . 

- PRIKLU^NA [AHTA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

- PRIKLU^NA [AHTA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

- PRIKLU^NA [AHTA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

-ENERGETSKI I TELEFONSKI INFRASTRUKTURNI SISTEMI:

ELEKTRIKA:

- N.K.R.O - NADVORE[EN KABLOVSKI RAZVODEN ORMAR . 

-PALANIRAN ELEKTRI^EN  KABEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

NKRO

E1

E1

E1

E1

-KOAKCIAL KABEL  - A1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

POSTOJNA TELEFONSKA MRE@A:

E1

СИНТЕЗНА КАРТА

СИНТЕЗНА КАРТА

-OVERHEAD KABEL  - A1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E1


	01.pdf
	Sheets and Views
	Izvod od DUP


	01-2.pdf
	Sheets and Views
	Izvod od DUP


	03.pdf
	Sheets and Views
	Inventarizacija


	05.pdf
	Sheets and Views
	05-Soobrakajno Resenie


	06.pdf
	Sheets and Views
	06-Infrastrukturno Resenie


	04.pdf
	Sheets and Views
	04-Urbanisticko Resenie


	1_IA_NAZAL ABDULAI.pdf
	1_A_NAZAL ABDULAI
	A.01 Floor Plans
	A.01.1 СИТУАЦИЈА
	A.01.2 ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ
	A.01.3 ОСНОВА НА КАТ 1
	A.01.4 ОСНОВА НА КАТ 2
	A.01.5 ОСНОВА НА ПОТКРОВЈЕ
	A.01.6 ПЕТТА ФАСАДА

	A.02 Sections
	A.02.1 ПРЕСЕК 1-1
	A.02.2 ПРЕСЕК 2-2

	A.03 ФАСАДИ
	A.03.1 ЗАПАДНА ФАСАДА
	A.03.2 ИСТОЧНА ФАСАДА
	A.03.3 ЈУЖНА ФАСАДА



	Faza Ark - Ideen 0523 Rijad(sign)1.pdf
	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12
	13

	08.pdf
	Sheets and Views
	08-Sintezna karta


	07.pdf
	Sheets and Views
	07-Plan za parcelacija



